
 

Uchwała Nr XIII/130/2020 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 

w Zespole Szkół Zawodowych im. Sandora Petöfi w Ostródzie  

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn.zm.) oraz art. 28a  

ust. 5 i 7 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala,  

co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na utworzenie od dnia 1 września 2020 r. oddziału przygotowania 

wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym Nr II wchodzącym w skład Zespołu Szkół 

Zawodowych im. Sandora Petöfi w Ostródzie.  

§ 2 

Powiat Ostródzki prowadzący Liceum Ogólnokształcące Nr II w Zespole Szkół 

Zawodowych im. Sandora Petöfi w Ostródzie zobowiązuje się do ponoszenia 

kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających 

wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach Szkoły.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości. 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 W związku z nowelizacją ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2019 , poz. 1148 z późn. zm.) w szkołach publicznych i niepublicznych 

mogą być tworzone oddziały przygotowania wojskowego.   

 Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 

składa organ prowadzący szkołę w terminie do dnia 31 marca roku szkolnego 

poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania wojskowego ma 

rozpocząć działalność. Utworzenie oddziałów przygotowania wojskowego wymaga 

zezwolenia Ministra Obrony Narodowej w drodze decyzji administracyjnej. 

 Z wnioskiem o utworzenie od dnia 1 września 2020 r. oddziałów 

przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym Nr II wystąpił Pan Henryk 

Rybacki – Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Sandora Petőfi w Ostródzie.  

 Zespół posiada 10-letnie doświadczenie w prowadzeniu kształcenia z zakresu 

wojskowości. Liceum Ogólnokształcące Nr II wchodzące w skład Zespołu 

uczestniczy od czterech lat w kolejnych edycjach programu „Certyfikowanych 

Wojskowych Klas Mundurowych” organizowanego przez Ministerstwo Obrony 

Narodowej.  

 Szkoła  jest w pełni i we właściwy sposób przygotowana do prowadzenia 

oddziałów przygotowania wojskowego. Zespół dysponuje wykwalifikowaną, 

doświadczoną kadrą nauczycielską, posiadającą uprawnienia do prowadzenia zajęć 

specjalistycznych w zakresie edukacji wojskowej. Baza szkoły jest odpowiednio 

wyposażona w środki dydaktyczne, specjalistyczny sprzęt, umundurowanie uczniów, 

wyodrębnioną salę lekcyjną przeznaczoną wyłącznie do prowadzenia zajęć 

z zakresu wojskowości.  

 W okresie realizacji kształcenia klas mundurowych szkoła rozwinęła 

współpracę z wieloma podmiotami służb wojskowych, m.in. 20 Bartoszycką Brygadą 

Zmechanizowaną - Jednostka Wojskowa w Morągu, Wojskową Komendą Uzupełnień 

w Ostródzie, Wojskową Akademią Techniczną w Warszawie.  

Prowadzenie klas o profilu wojskowym w Zespole Szkół Zawodowych  

im. Sandora Petőfi w Ostródzie na stałe wpisało się w ofertę kształcenia młodzieży 

na terenie Powiatu Ostródzkiego. Stało się to cechą rozpoznawalną Szkoły 

w środowisku szkolnym i społecznym. Od roku szkolnego 2020/2021 nabór do klas 

mundurowych w Liceum Ogólnokształcącym Nr II, objętych programem 

„Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych”, nie będzie prowadzony. 

  

Powiat Ostródzki od kilku lat jest Beneficjentem dotacji udzielanych przez 

Ministerstwo Obrony Narodowej na zadania bieżące i inwestycyjne związane 

z prowadzeniem klas mundurowych. 


